
 

1 

Z á p i s     č . 26   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 29. 3. 2021  

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 19. 3. do 29. 3. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni:  

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Petr Suastika, Jana Velková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 304 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozhodnutím MŽP ČR o přidělení dotace 

z OP Životní prostřední na projekt Výměna nepropustných povrchů za propustné 

a polopropustné povrchy ve výši 1 820 048,17 Kč. Zastupitelstvo schválilo přijetí 

dotace do rozpočtu obce, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 305 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od MŽP ČR z OP životní  

                              prostředí na projekt Výměna nepropustných povrchů za   



 

2 

                              propustné a polopropustné povrchy ve výši 1 820 048,17 Kč do  

                              rozpočtu obce. 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na administraci výběrového 

řízení na akci Brnířov Parkoviště od firmy Petr Škoda, inženýrská činnost a 

projekce, se sídlem Šeříková 580, Dobřany. Zastupitelstvo si nabídku 

prostudovalo a schválilo, aby administraci výběrového řízení na akci Brnířov 

parkoviště prováděl pan Petr Škoda dle předložené cenové nabídky a pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení č. 306 – Zastupitelstvo schválilo, aby administraci výběrového řízení na  

                              akci Brnířov parkoviště prováděl pan Petr Škoda dle předložené   

                              cenové nabídky a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o  

                              dílo. 

 

5. Zastupitelé navrhli pro oslovení k zaslání nabídky do výběrového řízení na akci 

Brnířov parkoviště následující firmy: SBS Group s. r. o., sídlem Dělnická 48, 

Kdyně, Stav-Por Stavebnictví s. r. o., sídlem Komenského 455, Chlumčany, 

FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín. Termín realizace byl 

stanoven na období 1. 7. – 31. 12. 2021. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení 307 – Zastupitelstvo schválilo oslovit pro zaslání nabídky do výběrového  

                          řízení na akci Brnířov parkoviště následující firmy:  

-          SBS Group s. r. o., sídlem Dělnická 48, Kdyně,  

-          Stav-Por Stavebnictví s. r. o., sídlem Komenského 455, Chlumčany,  

-          FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín 

 

          Zastupitelstvo stanovilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci  

          Brnířov parkoviště v následujícím složení: Petr Kaše, Marie Kadlecová, Petr    

          Suastika a náhradník Václav Bouberle. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení 308 – Zastupitelstvo schválilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové  

                          řízení na akci Brnířov parkoviště v následujícím složení: Petr Kaše,  

                          Marie Kadlecová, Petr Suastika a náhradník Václav Bouberle. 

 



 

3 

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh Rady města Kdyně, aby za účelem vyrovnání 

majetkových záležitostí byl bezúplatně převeden Městem Kdyně do majetku 

obce Brnířov povrch cyklostezky nacházející se na p.p.č. 618, 620/1, 620/10, 

621/1, 836/1, 836/2 vše v k. ú. Brnířov. Zastupitelstvo s tímto majetkovým 

převodem souhlasí a pověřuje starostu podpisem smlouvy, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem:  

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 309 – Zastupitelstvo schválilo bezúplatný převod povrchu cyklostezky  

                              nacházející se na p.p.č. 618, 620/1, 620/10, 621/1, 836/1, 836/2 vše   

                              v k. ú. Brnířov z majetku Města Kdyně do majetku Obce  

                              Brnířov a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

7. Místostarosta obce navrhuje, aby zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 76 

zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích, starostovi obce Brnířov mimořádnou 

odměnu ve výši jednonásobku měsíční odměny pobírané za výkon funkce. 

Důvodem k přiznání mimořádné odměny je splnění mimořádných úkolů 

spojených s výstavbou sociálních bytů v Brnířově, získáním dotace na tuto akci 

od MMR ČR ve výši 4.142.659,50 Kč a následnou administrací tohoto 

projektu. Starosta obce administroval čerpání uvedené dotace sám, čímž obci 

Brnířov ušetřil dle původní nabídky odborné firmy zhruba 200 tisíc korun. 

Zastupitelstvo tento návrh projednalo a schválilo vyplacení mimořádné odměny 

ve výši jednonásobku měsíční odměny pobírané za výkon funkce 

v následujícím výplatním termínu. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   1 

 

Usnesení č. 310 – Zastupitelstvo obce schválilo v následujícím výplatním termínu   

                              vyplatit mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši  

                              jednonásobku měsíční odměny pobírané za výkon funkce.  

                              Důvodem k přiznání mimořádné odměny je splnění  

                              mimořádných úkolů spojených s výstavbou sociálních bytů  

                              v Brnířově, získáním dotace na tuto akci od MMR ČR ve výši   

                              4.142.659,50 Kč a následnou administrací tohoto projektu.  

                              Starosta obce administroval čerpání uvedené dotace sám, čímž  

                              obci Brnířov ušetřil dle původní nabídky odborné firmy zhruba  

                              200 tisíc korun. 

 

 

 

 



 

4 

8. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka firmy Grantex na administraci 

projektu Výměna nepropustných povrchů za propustné a polopropustné 

povrchy. Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo, schválilo ji a pověřilo 

starostu uzavřením smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 311 – Zastupitelstvo schválilo pro administraci projektu Výměna  

                              nepropustných povrchů za propustné a polopropustné povrchy  

                              firmu Grantex včetně cenové nabídky a pověřilo starostu obce  

                              podpisem smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka firmy Sovt-Radio s. r. o. na pořízení 

2 ks informativních ukazatelů rychlosti. Zastupitelstvo obce si nabídku 

prostudovalo a schválilo pořízení 2 ks informativních ukazatelů rychlosti 

v případě získání příspěvku od Plzeňského kraje. Hlasovalo se s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 312 – Zastupitelstvo schválilo pořízení 2 ks informativních ukazatelů   

                              rychlosti od firmy Sovt-Radio s. r. o. v případě získání příspěvku   

                              od Plzeňského kraje. 

 

- Zastupitelstvo v návaznosti na předchozí bod schvaluje podání žádosti o 

příspěvek na informativní měřiče rychlosti z dotačního programu „Podpora 

obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2021“ od Plzeňského kraje, 

o čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 313 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o příspěvek na  

   informativní měřiče rychlosti z dotačního programu „Podpora  

   obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2021“ od  

   Plzeňského kraje. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena ke schválení aktualizovaná Pravidla pro 

rybolov na obecním rybníku v obci Brnířov, zastupitelé si je prostudovali a 

bez připomínek je schválili s tímto výsledkem: 



 

5 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 314 – Zastupitelstvo schválilo aktualizovaná Pravidla pro rybolov na  

                              obecním rybníku v obci Brnířov. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníků pana Jakuba Hirschla a paní 

Michaely Behenské, kteří žádají o prodloužení termínu kolaudace rodinného 

domu na parcele č. 689/14 do konce roku 2022. Zastupitelstvo žádost 

projednalo, schválilo prodloužení termínu kolaudace do 31. 12. 2022 a 

pověřilo starostu podpisem dodatku ke kupní smlouvě z dne 22. 6. 2018. 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 315 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/14 stavebníků Jakuba  

                              Hirschla a Michaely Behenské do 31. 12. 2022 a pověřilo  

                              starostu obce podpisem dodatku ke kupní smlouvě ze dne  

                              22. 6. 2018. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníků manželů Gondekových, 

kteří žádají o prodloužení termínu kolaudace rodinného domu na parcele č. 

689/13 do března 2022. Zastupitelstvo žádost projednalo, schválilo 

prodloužení termínu kolaudace do 31. 3. 2022 a pověřilo starostu podpisem 

dodatku ke kupní smlouvě z dne 22. 6. 2018. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 316 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/13 stavebníků manželů  

                              Gondekových do 31. 3. 2022 a pověřilo starostu obce podpisem  

                              dodatku ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. 

 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Linky bezpečí, z.s. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a s odůvodněním, že poskytujeme příspěvky 

místním organizacím, poskytnutí příspěvku zamítlo, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 



 

6 

pro:       proti:     zdržel se:   

        0         9   0 

 

Usnesení č.  317 – Zastupitelstvo zamítlo poskytnutí finančního příspěvku Lince   

                               bezpečí, z. s.  

 

- Na základě záměru prodeje pozemku, vydaného zastupitelstvem obce Brnířov 

dne 23. 2. 2021, který byl řádně zveřejněn na úřední desce i na elektronické 

úřední desce v období 25. 2. – 29.3. 2021, a dále na základě žádosti paní 

Kristýny Lommerové o odkoupení pozemku schvaluje zastupitelstvo prodej 

pozemku p. č. 104 v k. ú. Brnířov o výměře 14 m2 za cenu 50,-- Kč/m2 a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   1 

 

Usnesení č.  318 – Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p. č. 104 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 14 m2 za cenu 50,-- Kč/m2 paní Kristýně   

                              Lommerové a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

 

- Zastupitelstvo projednalo zhotovení odvodnění komunikace č. 20 v OZ 

Brnířov a vzhledem k tomu, že se jedná o realizaci navazující na zhotovení 

místní komunikace, souhlasí s výjimkou ze Směrnice o přidělování zakázek 

malého rozsahu a i přes vyšší cenu souhlasí s přidělením zakázky jen na 

základě jedné cenové nabídky, o čemž zastupitelstvo hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 319 – Zastupitelstvo odsouhlasilo výjimku ze Směrnice o přidělování  

                              zakázek malého rozsahu a i přes vyšší cenu souhlasí s přidělením  

                              zakázky na odvodnění komunikace č. 20 v OZ Brnířov pouze na  

                              základě jedné cenové nabídky. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídky firmy Final Kom s. r. o. na 

zhotovení Odvodnění komunikace č. 20 v OZ Brnířov. Zastupitelstvo si 

nabídku prostudovalo a schválilo pro realizaci stavby firmu Final Kom s. r. o. 

dle předložené cenové nabídky a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo, 

o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 



 

7 

 

Usnesení č. 320 – Zastupitelstvo schválilo pro realizaci Odvodnění komunikace č.  

                              20 v OZ Brnířov firmu Final Kom s. r. o. dle předložené cenové  

                              nabídky a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelstvu bylo ke schválení předloženo Rozpočtové opatření obce 

Brnířov č. 1/2021. Zastupitelstvo si je prostudovalo a bez připomínek je 

schválilo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 321 – Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření Obce Brnířov č.   

                              1/2021. 

 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 26. 4. 2021 od 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne: 30. 3. 2021   

 

Ověřovatelé: Petr Suastika 

 

    Jana Velková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


